r
	ESTADO DE MATO GROSSO

© 	2A

ilTIT11111

RECURSOS HUMANOS

Cnp: 01310499/0001-04 - Ernai): rhclaudia,mtgov.br
Av. Gaspar DLItra, s/n - Oep: 78540-000 Fone: (0xx66) 3546-3100 - Cláudia/MT

1

PORTARIA N° 00112022
DATA: 04 de janeiro de 2022,
SUMULA: Nomeia Comissão Permanente de Licitação
do Poder Executivo Municipal de Cláudia e Autarquias, e

dá outras providencias,

Considerando as necessidades do Poder Público Municipal e a supremacia de

interesse público, o Prefeito Municipal de Cláudia, Estado de Mato Grosso, ALTAMR KURTEN, 110
uso de SUAS atribuições legais e em conformidade com a legislaçto vigente.

RESOLVE:

Art, 10 Nomeia Comissão Permanente de Licitação do Poder Executivo
Municipal de Cláudia e Autarquias, os seguintes Servidores Públicos Municipais;

1 ° -. Fiemilin Fernanda Tiedt - Presidente
2° - Shirley Yotzchez - Secretária
3° - Silvia Sehmeing - Membro
4° - Jaqueline Silva I-Ioffmann - Suplente

Ar[, 2° Esta Portaria entra em vigor na data de publicação

Art. 3° Ficam expressamente revogadas todas as disposições contrárias,

Cláudia- i,  T'\04 dejaneir'\le 2022.

Ai'1AMffi KÜ.
Prefeito Muni

J&TEN

• Fiscal: Tcher

• Suplente Fi
Eliana Dell

Se

ni;

fredo Dill.

A

ESTADO DE MATO GROSSO 	 Ir

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLAUDIA
GABINETE DO PREFEITO

Cnpj: 01.310.499/0001-04 - Email: gabineteclaudia.mt.gov.br
Av. Gaspar Dutra, s/n - Cep: 78540-000 - Fone: (0xx66) 3546-3100 - Cláudia/MT

Oficio N° 0154/2022/GAB Cláudia/MT, 28 de abril de 2022.

À Pregoeira e Equipe de Apoio
Setor de Licitações
Avenida Gaspar Dutra, s/n°
CEP: 78.540-000 - Cláudia MT.

Assunto: Contratação de Agência de Publicidade e Propaganda para
atender as demandas da Prefeitura Municipal.

Solicito que se faça a abertura de licitação para CONTRATAÇÃO DE
AGÊNCIA DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA PARA SERVIÇOS DE CRIAÇÃO,
VEICULAÇÃO, PLANEJAMENTO, PESQUISAS E PRODUÇÃO DE MATERIAL
PÚBLICITARIO PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL.

Dotação: 34
Fonte: 1500 75%
Fonte: 1501 25%

Prefeito Municipal d Cláudia-MT

ri AI 11119
	 Página 1 de 1

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA

Av. Gaspar Dutra, sln°, Centro - CEP 78.540-000-Fone-3546-3100-Cláudia-MT

AVISO DE EDITAL DE CHAMAMENTO N°. 001/2022

Considerando que a Prefeitura Municipal de Cláudia-MT, promoverá licitação na
modalidade "Tomada de Preços", do tipo "técnica e preço", objetivando a contratação
de Agência de Propaganda para prestação de serviços de publicidade, faz saber
através da sua Comissão Permanente de Licitação que estão abertas as inscrições de
profissionais formados em comunicação, publicidade ou marketing, ou que atuem em
umas dessas áreas, para integrar a Subcomissão Técnica, com intuito de constituir a
subcomissão técnica para julgamento da Tomada de Preços n°. 003/2022, para
contratação de agência de propaganda, nos termos da lei federal n°. 12.232/2010.

Para efetivar a inscrição, os interessados deverão comparecer, pessoalmente, de
03/05/2022 a 10/05/2022, das 8h às IlhOOmin, na Prefeitura Municipal de Cláudia, no
Departamento de Licitação, munidos dos documentos exigidos no presente Edital de
Chamamento n° 001/2022, que estará à disposição no site da Prefeitura Municipal
www.claudia.mt.gov.br  - link da licitação.

A relação dos profissionais inscritos, bem como a data da sessão pública para
sorteio dos nomes, será publicada, oportunamente, no Diário Oficial do Estado do Mato
Grosso, conforme estabelece o artigo 10, § 40, da Lei Federal n° 12.232/2010.

Cláudia - MT, 02 de Maio de 2022.

TIEMILIN FERNANDA TIEDT.
Presidente,da Comissão Permanente de Licitação

Prefeitura Municipal de Cláudia

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA
Av. Gaspar Dutra, sln°, Centro - CEP 78.540-000-Fone-3546-3100-Cláudia-MT

RESULTADO DE CONVOCAÇÃO EDITAL DE CHAMAMENTO N°. 001/2022
TOMADA DE PREÇOS 003/2022

O Prefeito Municipal de Cláudia/MT - Altamir Kurten, através da sua Presidente de
Licitação - Hemilin F. Tiedt, torna público, para conhecimento dos interessados, a
relação de inscritos para compor a subcomissão técnica de julgamento da Proposta
técnica. Considerando que a Prefeitura Municipal de Cláudia-MT, promoverá licitação
na modalidade "Tomada de Preços", do tipo "técnica e preço", objetivando a
contratação de Agência de Propaganda para prestação de serviços de publicidade. A
relação dos profissionais inscritos, será publicada, oportunamente, no Diário Oficial do
Estado do Mato Grosso, conforme estabelece o artigo 10, § 41, da Lei Federal n°
12.232/2010.

10  SIMONE DE SOUZA CASAGRANDE

20  TCHERLES ELIANA DELLANI

30  LEANDRO ALUISIO GRAEBNER

Cláudia - MT, 11 de Maio de 2022.

MA \ k ,Rem
[LI 1 ERNANDA TIEDT.

Presidente d.missão Permanente de Licitação

Prefeitura Municipal de Cláudia

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA

Av. Gaspar Dutra, s/n°, Centro - CEP 78.540-000-Fone-3546-3100-Cláudia-MT

0

AVISO DE PUBLICAÇÃO

LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS 003/2022

A Prefeitura Municipal de Cláudia, por intermédio da Comissão Permanente de licitação, faz saber a todos
os interessados que encontra-se aberto a licitação na modalidade "Tomada de Preços", do tipo "técnica e
preço", objetivando a CONTRATAÇÃO DE AGENCIA DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA PARA SERVIÇOS
DE CRIAÇÃO, VEICULAÇÃO, PLANEJAMENTO, PESQUISAS E PRODUÇÃO DE MATERIAL PUBLICITÁRIO
PARA A PREFEITURA DE CLAUDIA /MT. A data de abertura do presente certame será dia 06/06/2022,
ás 08h00min, na Prefeitura Municipal de Claudia, no Departamento de Licitação, situado na Gaspar
Dutra, s/m, Centro - Cláudia /MT. Maiores informações poderão ser obtidas pelo Telefone (66) 3546-
3100, ou através do e-mail licitacao@claudia.mt.gov.br. O edital de licitação que estará à disposição no
site da Prefeitura Municipal www.claudia.mt.qov.br.

Cláudia - MT, 02 de MAIO de 2022.

HMILIN FERNANDA TIEDT
Presidente da C.P.L.

Prefeitura Municipal de Cláudia

111

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLAUDIA
Av. Gaspar Dutra, s/n° - CEP: 78540-000 - Fone (66) 3546-3100

Cláudia/MT

ATA DE ABERTURA DA LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N. 003/2022

Às 08:00h (oito horas) do dia 06 (seis) de junho de 2022 (dois mil e vinte e dois), na sala de
Licitação da Prefeitura Municipal de Cláudia, Estado de Mato Grosso, com sede na Av. Gaspar
Outra, s/n, Cláudia - MT, 78.540-000, em Cláudia - MT, reuniu-se a Comissão Permanente de
Licitação, designada pela Portaria Municipal 001/2022, sob a presidência do Sra. Hemilin
Fernanda Tiedt, e demais membros Shirley Yotzchetz, Jaqueline Hoffmann, juntamente com,
para a abertura e apreciação da TOMADA DE PREÇOS N.° 003/2022, referente a
CONTRATAÇÃO DE AGENCIA DEPUBLICIDADE E PROPAGANDA PARA SERVIÇOS DE
CRIAÇÃO, VEICULAÇÃO, PLANEJAMENTO, PESQUISAS E PRODUÇÃO DE MATERIAL
PUBLICITÁRIO PARA A PREFEITURA DE CLAUDIA/MT. Iniciado os trabalhos, a Comissão
Municipal de Licitação, informou que o julgamento das Propostas Técnicas serão realizados
pela Subcomissão Técnica, conforme disposto no item 8.4 do Edital e o procedimento de
julgamento irá atender o disposto no item 9, neste ato estará a CPL recebendo os envelopes
01 (via não identificada), 02, 03 e 04, devidamente fechados e indevassáveis, analisará se
estão condizentes com o edital e suspenderá o processo para encaminhar os envelopes 01 e
03 para a subcomissão técnica fazer o julgamento da proposta técnica. Dando início o
credenciamento identificou a participação das seguintes empresas:

SEQ. EMPRESAS REPRESENTANTE LEGAL

KINGS COMUNICAÇÃO LTDA - CNPJ/MF n°25.023.541/0001-66
Mário Márcio Leite Bilego  (66) 99918-1155
atendimentokings@gmail.com

Ana Paula Cardoso
(65) 99658-4600
anapaula@goncalvescordeiro.com.br
Marcos Rogério Cabral  (66) 99698-5511
atendimento@mbpropagandasinop.com.br

2
AGENCIA 	DE 	PUBLICIDADE 	E
PROPAGANDA GO LTDA - CNPJ n°
23.718.215/0001-48

M. VITORINO DA SILVA - ME - CNPJ n°
06.851.416/0001-08

Na oportunidade foi analisado a documentação de credenciamento pela CPL, identificando
que todas estavam devidamente credenciados, promovendo a rubrica na documentação.

Os envelopes 02 e 04 foram assinados/rubricados pela comissão permanente de licitação e
pelos representantes das empresas participantes, sendo estes guardados em um único
envelope, lacrado com fitas e assinadas nas bordas do referido envelope.

A Comissão Permanente de Licitação promoveu a abertura e a rubrica dos envelopes 01 (via
não identificada) passou para as empresas participantes rubricarem e analisar o conteúdo dos
envelopes 01 - via não identificada das empresas participantes e apresentarem
apontamentos, sendo que ambas as empresas renunciaram o direito de se manifestar sobre
o conteúdo neste momento.

Adm
Linha

Adm
Linha

Adm
Linha

manda Tiedt
er ânente de Licitação

P C

Fis

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA
Av. Gaspar Dutra, sin° - CEP; 78540-000 - Fone (66) 3546-3100

Cláudia/MT

No que se refere ao envelope 03, foi aberto e passou para a CPL e representante das
empresas rubricarem os envelopes, passou para as empresas participantes analisar o
conteúdo dos envelopes 03 - Capacidade de atendimento, repertório, sendo que ambas as
empresas renunciaram o direito de se manifestar sobre o conteúdo neste momento.

Dando continuidade ao prosseguimento previsto no item 8.4 do edital a Comissão Permanente
de Licitação, suspende previamente os trabalhos do certame pelo prazo máximo de 04
(quatro) dias úteis, para encaminhar os Envelopes 01 e 03 das empresas licitantes para
Subcomissão Técnica para Avaliação de Propostas Técnicas Referentes ao Processo
Licitatório - Tomada de Preços 03/2022 para Contratação de Agência de Publicidade,
composta pelos seguintes membros: SIMONE DE SOUZA CASAGRANDE, TCHERLES
ELIANA DELLANI, LEANDRO ALUISIO GRAEBNER, conforme resultado do edital de
chamamento n° 001/2022 para que faça o julgamento da Proposta Técnica, após a
Subcomissão Técnica deverá realizar ata de julgamento dos quesitos mencionados,
juntamente com as propostas, as planilhas com as pontuações e encaminhar para Comissão
Permanente de Licitação, dar prosseguimento ao processo.

Registra-se que posteriormente a abertura do envelope 02 - via identificada do plano de
comunicação as empresas poderão entrar com recurso do julgamento, inclusive sobre o teor
das propostas apresentadas.

Demais apontamentos e questionamentos realizados pelas empresas: Não houve.

Foi informado que toda a comunicação referente ao processo será realizada via e-mail,
• telefone e publicado no site do Município e Diário Oficial de Contas do TCE-MT ou AMM MT

quando o caso requer. Nada mais havendo, lavramos a presente ata que após lida e aprovada
vai assinada por quem de direito.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO:

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA
Av. Gaspar Dutra, sin° - CEP: 78540-000 - Fone (66) 3546-3100

Cláudia/MT

S' irley Yo chetz
Membro

I?
JaqieIine - Silva -loffmanri

Membro

Empresas participantes:

SEQ. EMPRESAS REPRESENTANTE LEGAL

1 KINGS COMUNICAÇÃO LTDA - CNPJ/MF
n° 25.023.541/0001-66

MÁRIO MÁRCIO LEITE BILEGO

2
AGÊNCIA 	DE 	PUBLICIDADE 	E
PROPAGANDA GC LTDA - CNPJ n°
23.718.215/0001-48

A 	PÀULACARDOSO

3 M.VITOR!NODA SILVA -ME-CNPJn°
06.851.416/0001-08 . 10 CABRAL

M.
Fís \J

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA
Av. Gaspar Dutra, sino  - CEP: 78540-000 - Fone (66) 3546-3100

Clã ud 1 a/MT

ATA DE CONCLUSÃO DO JULGAMENTO TÉCNICO
TOMADA DE PREÇOS N. 003/2022

Às 08:00 (oito horas) do dia 15 (quinze) de junho de 2022 (dois mil e vinte e dois), na sala de
Licitação da Prefeitura Municipal de Cláudia, Estado de Mato Grosso, com sede na Av. Gaspar
Outra, s/n, Cláudia - MT, 78.540-000, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação,
designada pela Portaria Municipal 001/2022, sob a presidência do Sra. Hemilin Fernanda
Tiedt, e demais membros Shirley Yotzchetz, Silvia Schmeing, considerando a continuidade da
TOMADA DE PREÇOS N.° 003/2022, referente a CONTRATAÇÃO DE AGENCIA
DEPUBLICIDADE E PROPAGANDA PARA SERVIÇOS DE CRIAÇÃO, VEICULAÇAO,
PLANEJAMENTO, PESQUISAS E PRODUÇÃO DE MATERIAL PUBLICITÁRIO PARA A
PREFEITURA DE CLÁUDIA/MT. Dando continuidade aos trabalhos de julgamento da
Tomada de Preços 003/2022, a Comissão Permanente de Licitação, confirma a devolução
dos 06 (seis) envelopes, sendo 03 (três) Envelopes 01 - Invólucro destinado à apresentação
da via não identificada do plano de comunicação publicitária, sendo estes padronizados e
fornecidos previamente pela Prefeitura Municipal de Cláudia, e 03 (três) Envelopes 03 -
Proposta Técnica - Capacidade de Atendimento, repertório e relatos de soluções de
problemas de comunicação em nome das empresas: KINGS COMUNICAÇÃO LTDA -
CNPJ/MF n° 25.023.541/0001-66, AGÊNCIA DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA GO LTDA
- CNPJ n° 23.718.215/0001-48, M. VITORINO DA SILVA - ME - CNPJ n° 06.851.416/0001-
08.
Na oportunidade foi informado o resultado do relatório da Subcomissão Técnica, através da
apresentação da Ata de Julgamento da Proposta Técnica, datada de 07 de junho de 2022,
bem como, bem como, Relatórios de notas dos quesitos avaliados dos envelopes 01 e 03. Foi
informado que a Subcomissão pontuou o envelope 01 - via não identificada como EMPRESA
01, EMPRESA 02 e EMPRESA 03. Necessitando assim proceder a abertura do envelope 02
- Plano de Comunicação identificada para promover o cotejo/comparação com o Envelope 01
para fins de identificação da pontuação de cada empresa.
Desta Forma procedeu a abertura do Envelope 02 para identificação de sua autoria, sendo
comprovado que os envelopes 01 e 02 tinham a mesma documentação, entretanto uma não
identificada e a outra identificada. Após a identificação dos autores dos envelopes 01, ficou
comprovado que:

EMPRESA 01 assim definida pela Subcomissão Técnica era a empresa M. VITORINO DA SILVA - ME

EMPRESA 02 assim definida pela Subcomissão Técnica era a empresa AGÊNCIA DE PUBLICIDADE E
PROPAGANDA GC LTDA

EMPRESA 03 assim definida pela Subcomissão Técnica era a empresa KINGS COMUNICAÇÃO LTDA

Desta forma levando em consideração a Pontuação obtida pelas empresas fica classificada as
empresas da seguinte forma:

Empresas Envelope 01 Envelope 03 Total
M. VITORINO DA SILVA - ME 62,18

PONTOS
26
PONTOS

78,18
PONTOS

AGÊNCIA DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA GC
LTDA

50,41
PONTOS

26,40
PONTOS

76,81
PONTOS

Hemilint Fernanda Tiedt
iSsão Permanente de Licitação

hirley otzchetz
Membro

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLAUDIA
Av. Gaspar Dutra, sln° - CEP: 78540-000 - Fone (66) 3546-3100

Cláudia/MT

KINGS COMUNICAÇÃO LTDA 60,69 21,83 82,52
PONTOS PONTOS PONTOS

Assim a classificação do julgamento da Proposta Técnica ficou definido da seguinte forma:

10 Lugar— Empresa KINGS COMUNICAÇÃO LTDA; 82,52 PONTOS

20 Lugar— Empresa M. VITORINO DA SILVA - ME; 78,18 PONTOS

31 Lugar - Empresa AGÊNCIA DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA GC LTDA; 76,81 PONTOS

Em 	tempo, 	foi 	solicitado 	para 	as 	empresas,
se teriam interesse a recurso, sendo que a empresa KINGS COMUNICAÇÃO LTDA, manifestou interesse
em recurso, razão pela qual já sai intimada a apresentar recurso no prazo de 05 (cinco) dias. Nada
mais havendo lavramos a presente ata que após lida e aprovada vai assinada por quem de direito.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO:

Silvia Schmeing
Membro

Empresas participantes:

SEQ. EMPRESAS REPRESENTANTE LEGAL

1
KINGS COMUNICAÇÃO LTDA
CNPJ no. 25.023.541/000-66 MÁRIO MÁRCIO LEITE BILEGO

2

AGÊNCIA DE PUBLICIDADE E
PROPAGANDA GC LTDA
CNPJ N°. 23.718.215/0001-48 ANA PAULA CARDOSO

Irlit 1C~1r1

ESTADO DE MATO GROSSO 	ff

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA
Av. Gaspar Dutra, s/n° - CEP: 78540-000 - Fone (66) 3546-3100

Cláudia/MT

M. VITORINO DA SILVA -ME
CNPJ N°. 06.851.41610001-08

MARCOS ROGERIO CABRAL
2

MILIN TIEDT
PRESIDENTE D&COMISSÃO  DE LICITAÇÕES

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA
Av. Gaspar Dutra, s/n° - CEP: 78540-000 - Fone (66) 3546-3100

Cláudia/MT

Prefeitura Municipal de Cláudia - Estado de Mato Grosso
Tomada de Preços 003/2022

Aviso de Resultado - Proposta Técnica

A Prefeitura Municipal de Cláudia, através do Comissão Permanente de Licitação, no
uso de suas atribuições, vem por meio deste Informar o Resultado Final do Julgamento
da Proposta Técnica da Tomada de Preços 003/2022, que tinha como objeto a
CONTRATAÇÃO DE AGÊNCIA DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA PARA
SERVIÇOS DE CRIAÇÃO, VEICULAÇÃO, PLANEJAMENTO, PESQUISAS E
PRODUÇÃO DE MATERIAL PUBLICITÁRIO PARA A PREFEITURA DE
CLAUDIA/MT. Após o processamento das fases de Julgamento da Proposta Técnica
(Envelope 1, 2 e 3), proferimos o resultado decorrente do julgamento realizado pela
Subcomissão Técnica:

KINGS COMUNICAÇÃO LTDA: 82,52 pontos

M VITORINO DA SILVA - ME: 78,18 pontos

AGÊNCIA DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA GC LTDA: 76,81 pontos

Desta forma, publicamos o presente resultado e abrimos prazo recursal de 05 (cinco)
dias. Maiores informações podem ser obtidas junto a Comissão Permanente de
Licitação da Prefeitura Municipal de Cláudia, Estado de Mato Grosso

Cláudia, 15 de junho de 2022.

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Avenida Gaspar Dutra /P-03 - CEP 78540-000 - Centro - Cláudia/MT
e-mail: claudia1icita(4hotmail.com  - Telefone (66) 3546 - 3120

TOMADA DE PREÇOS N° 003/2022
DESPACHO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO

Referência: Tomada de Preços n° 003/2022
Objeto: CONTRATAÇÃO DE AGÊNCIA DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA PARA
SERVIÇOS DE CRIAÇÃO, VEICULAÇÃO, PLANEJAMENTO, PESQUISAS E PRODUÇÃO DE
MATERIAL PUBLICITÁRIO PARA A PREFEITURA DE CLÁUDIA/MT.

O Prefeito Municipal de Cláudia, Estado de Mato Grosso, no uso de sua
competência e tendo como prerrogativas os regramentos estatuídos pela Lei Federal n°
8.666/93 e Lei Federal n° 12.232/2010, bem como:

Considerando a supremacia da Administração Pública na condução e
encerramento dos procedimentos licitatórios tramitantes em sua instância, com fundamento no
teor do art. 49, caput, da Lei Federal 8.666 193;

Considerando o disposto no art. 12 da Lei Federal 12.232/2010;

Considerando o arrazoado contido nas razões de recursos administrativos
apresentados pelas empresas licitantes;

DECIDE:

Tendo como princípio o interesse da Administração e a conveniência
administrativa, ANULAR o certame licitatório objeto da Tomada de Preços n° 003/2022,
determinando a Secretaria Municipal de Administração e Comissão Permanente de Licitação,
que apresente novamente Edital de Licitação, Termo de referência, Briefing diferente do atual
processo, Edital de Chamamento para formação de subcomissão técnica e outros documentos
relacionados ao processo para abertura de novo procedimento licitatório, sempre respeitando
os princípios que regem o processo licitatório.

Publique-se
Ao fim, arquive-se.

Cláudia - MT, 21 de julho de 2022.

Prefeito Municipal

Fís

Rub

(:r4